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Min resa med GS är slut. Resan 
som förtroendevald har varit 
fantastiskt rolig och utveck-
lande men också frustrerande. 
Jag har fått lära känna nya 
människor i hela vårt land, 
några som blivit riktigt goda 
vänner. Som förtroendevald har 
jag gjort en massa olika saker, 
som besök på arbetsplatser, 
rekrytering och ansvar för av-
delningens studier. Nyckeln till 
att lyckas är att vi har välutbil-
dade medlemmar och förtroen-
devalda. Jag skulle vilja påstå 
att vi har byggt upp en av de 
bästa avdelningarna inom hela 
fackföreningsrörelsen vad det 
gäller studier.
Under hösten fick jag frågan om 

att bli nominerad till avdel-
ningsordförande och jag tack-
ade ja. På representantskaps-
mötet i december var det ett 
enigt möte som röstade fram 
mig, något jag känner oerhörd 
stolthet och vördnad för. När 
ni läser detta så är det vissa av 
mina idéer satta i rullning i en 
strävan att göra avdelningen 
till den bästa.
När jag sa ja till nomineringen 
såg jag en lång plan framför 
mig, men livet är föränderligt. 
Jag har tackat ja till en tjänst 
på LO-distriktet Dalarna/
Gävleborg där jag ska jobba 
fackligt-politiskt, med par-
tiet, förbundsavdelningar och 
LO-facken. Där börjar jag min 

nya resa den 1:a mars. Men jag 
hoppas innerligt att den tid jag 
varit förtroendevald i GS gjort 
skillnad, det har den gjort för 
mig.
Sköt om er, vi ses på ett eller 
annat sätt!

Jimmi Bogg, ordförande

Trycksak 

3041 1011

SVANENMÄRKT

Här hittar du GS avdelning 6 Dalarna/Gävleborg

Ordförande har ordet...

Mitt i centrum i Bollnäs hittar du avdelningens 
kontor. Det finns två ingångar, en från

Våggatan 9, mitt emot stadshustorget, och en från 
parkeringsdäck på andra sidan. Välkommen!
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Studio GS
Har du hört talas om Studio GS? Studio GS är 
förbundets nya satsning på podd. Som förbund är 
det viktigt att ständigt utveckla och söka nya vä-
gar att nå ut till våra medlemmar. Vi hoppas och 
tror att en podd kan vara ett bra sätt för medlem-
marna att ta del av information och nyheter från 
förbundet.

Ni hittar alla avsnitten på Spotify – Studio GS. 
Det finns även information och länk till Studio GS 
på hemsidan gsfacket.se 

Hjärtligt välkomna!

Från och med den 1 januari 2022 blev det föränd-Från och med den 1 januari 2022 blev det föränd-
ringar gällande delen diagnoser i Sjuk- och efter-ringar gällande delen diagnoser i Sjuk- och efter-
levandeförsäkringen där 28 diagnoser försvann levandeförsäkringen där 28 diagnoser försvann 
och ersattes av 48 nya. Det är en stor förändring och ersattes av 48 nya. Det är en stor förändring 
där diagnoser som bl.a diabetes, dövhet, vissa där diagnoser som bl.a diabetes, dövhet, vissa 
godartade tumörer, förlamning, stroke, leversvikt, godartade tumörer, förlamning, stroke, leversvikt, 
blindhet, förlust av arm m.fl. helt har försvunnit, blindhet, förlust av arm m.fl. helt har försvunnit, 
vilket vi tycker är olyckligt, och som sannolikt vilket vi tycker är olyckligt, och som sannolikt 
kommer att påverka nytecknande av den annars kommer att påverka nytecknande av den annars 
så förträffliga försäkringen.så förträffliga försäkringen.

Exempel på diagnoser som har lagts till är bl.a Exempel på diagnoser som har lagts till är bl.a 
fler cancerdiagnoser, hjärnhinneinflammation, fler cancerdiagnoser, hjärnhinneinflammation, 
hjärtinfarkt, njursvikt, muskuloskeletala sjuk-hjärtinfarkt, njursvikt, muskuloskeletala sjuk-
domar, psoriasis artrit, schizofreni, stroke och domar, psoriasis artrit, schizofreni, stroke och 
virussjukdomar i centrala nervsystemet.virussjukdomar i centrala nervsystemet.

Vilka villkor gäller då om jag får en diagnos?Vilka villkor gäller då om jag får en diagnos?
Får du en diagnos som fastställs 1 januari 2022 Får du en diagnos som fastställs 1 januari 2022 

eller senare får du ersättning enligt de nya vill-eller senare får du ersättning enligt de nya vill-
koren.koren.

Får du en diagnos som fastställts före 1 januari Får du en diagnos som fastställts före 1 januari 
2022 får du ersättning enligt de tidigare villko-2022 får du ersättning enligt de tidigare villko-
ren. ren. 

Sjuk- och efterlevande är en försäkring som Sjuk- och efterlevande är en försäkring som 
man kan teckna utöver det som ingår i medlem-man kan teckna utöver det som ingår i medlem-
skapet. Den består av fyra delar arbetsoförmåga, skapet. Den består av fyra delar arbetsoförmåga, 
kostnadsersättning, diagnosersättning och er-kostnadsersättning, diagnosersättning och er-
sättning vid dödsfall.sättning vid dödsfall.

Nya medlemmar får automatiskt försäkringen Nya medlemmar får automatiskt försäkringen 
kostnadsfritt i tre månader via en så kallad kostnadsfritt i tre månader via en så kallad 
reservationsmetod och omfattas då från start reservationsmetod och omfattas då från start 
av livförsäkringen de första tre månaderna. Det av livförsäkringen de första tre månaderna. Det 
innebär i praktiken att alla ska ha möjlighet att innebär i praktiken att alla ska ha möjlighet att 
få försäkringen oavsett om man är sjuk eller har få försäkringen oavsett om man är sjuk eller har 
någon annan åkomma. Vill man efter tre månader någon annan åkomma. Vill man efter tre månader 
inte fortsätta med försäkringen så får man tacka inte fortsätta med försäkringen så får man tacka 
nej till den.nej till den.

Förändringar i försäkringar



4

Träindustriavtalet
Avtalsperiod: 2022-04-01 – 2023-03-31

Från den 1 april 2022 ska utgående löner höjas 
generellt med 196 öre per timme. Därutöver 
ställs till de lokala parternas förfogande en 
företagspott om 196 öre per timme som ska ut-
läggas enligt ” grundläggande principer för lö-
nesättning ”. Den totala företagspotten utgörs 
av 196 öre gånger antalet anställda som berörs 
av revisionen 2022. Efter utläggningen ska 
kontroll ske av att samtliga anställda, minst 
har avtalets lägsta timlön, i respektive kate-
gori. Om någon inte når upp till avtalets lägsta 
timlön ska företaget med ” friska ” pengar göra 
utfyllnad upp till avtalsenlig lön. Avtalets 

lägsta timlöner för vuxna arbetare ökar med 
belopp varierande mellan 390 öre och 470 öre 
per timme. Semesterlönegarantin är 1525 kr.
OB ersättningar från 1 april 2022
Måndag- torsdag kl. 17-24 35,05 kr/tim
Tisdag- fredag       kl. 05-06 35,05 kr/tim
Tisdag- fredag       kl. 00-05 41,75 kr/tim
Fredag kl. 17- måndag kl. 06 samt dag som en-
ligt arbetstidsschema utgör fridag 80 kr/tim
Kl. 17 dag före trettondagen, kristihimmels-
färdsdag, allahelgonsdag, 
till kl 06 efterföljande dag 96,35 kr/tim
Kl. 17 dag före påsk- nyårs- midsommar- mid-
sommar och –julhelgensamt 1 maj, pingst och 
nationaldagen 6 juni 
till kl. 06 efterföljande dag 202,55 kr/tim
övertidstillägg 51,65 kr/tim

Sågverksavtalet
 Lönehöjningar fr.o.m. den 1 april 2022

a) Utgående löner höjs generellt med 1,20 
kr/tim. (motsvarande 30%). Ett utrymme om 
2,81 kr/tim (motsvarande 70%) fördelas av de 
lokala parterna i enlighet med grundläggande 
principer för lönesättningen genom lokal 
överenskommelse. Finns lokalt överenskom-
met lönesystem är utrymmet även avsett att 
nyttjas för förverkligande av lokalt önskvärda 
förändringar, exempelvis införande av nya 
kriterier i lönesystemet.
b) Träffas inte överenskommelse enligt 
a) om pottens fördelning höjs utgående löner 
generellt med 2,21 kr/tim (motsvarande 55%). 
Ett utrymme om 1,80 kr/tim (motsvarande 
45%) fördelas av arbetsgivaren i enlighet med 
grundläggande principer för lönesättningen. 
Finns lokalt överenskommet lönesystem för-
delas utrymmet inom ramen för lönesystemet 
och grundläggande principer för lönesätt-
ning. Arbetsgivaren bör undvika att fördela 
hela utrymmet på en viss individ eller viss 
grupp/kategori i lönesystemet. Inte heller bör 
hela utrymmet utges generellt.

Samhallavtalet

Löner mm på Samhallavtalet höjdes 1 decem-
ber 2020, enligt den 3-åriga uppgörelse som 
träffades i slutet av November. 

Den första December höjdes Grundlönen 
med 495 kr. I överenskommelsen ingår även 
att lönen höjs med 495 kr den 1 oktober 2021 
samt 428 kr den 1 oktober 2022.

Ersättning för övertid:  
a) 63:00 kr/tim, b) 88,20 kr/tim, c) 125,80 kr/
tim.

OB och skifttillägg: 
Vardag mellan kl 17:30 och 06:30: 37,00 kr/
tim. 
Lördag från kl 06:30 till måndag 06:30: 
46,90 kr/tim. 
Dag före helgdag från kl 17:30 till 06:30 dag 
efter helg: 46,90 kr/tim. 
Storhelg: 93,80 kr/tim.

Avtalshöjningarna ligger i nivå med andra 
avtalsområden som tecknats på arbetsmark-
naden.

Avtalsnytt • Avtalsnytt • Avtalsnytt • Avtalsnytt • Avtalsnytt • Avtalsnytt • Avtalsnytt • Avtalsnytt 

Utöver lönerna som revideras så höjs också en hel del tillägg och ersättningar. Logga in på 
Mina sidor på gsfacket.se och klicka upp kollektivavtalet som gäller för dig för att se allt 
innehåll. Önskar du en avtalsbok, eller har du funderingar så är du varmt välkommen att 
kontakta avdelningen.  
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Förpackningsavtalet

Lokalt lönebildningsutrymme där parterna är 
överens om ett lönesystem.

Ett utrymme om 2,32 % av lönesumman dock 
lägst i genomsnitt 696 kr per medarbetare och 
månad avsätts till en pott för lokal fördel-
ning. Detta utrymme fördelas enligt gällande 
lokalt lönesystem. Därvid skall lönen för varje 
heltidsanställd medarbetare höjas med minst 
278 kronor. Lokalt lönebildningsutrymme där 
lönesystem saknas

Ett utrymme om 2,32 % av lönesumman 
dock lägst i genomsnitt 696 kronor per med-
arbetare och månad avsätts till en pott för 
lokal fördelning. Därvid ska lönen för varje 
heltidsanställd medarbetare höjas med minst 
348 kronor, såvida inte de lokala parterna 
enas om annat. För deltidsanställda reduceras 
beloppet enligt föregående stycke.

Den lokala löneförhandlingen vara avslutad 
senast 30 april. Lönen utbetalas vid nästkom-
mande lönetillfälle. Efter avslutade förhand-
lingar ska arbetsgivaren informera varje 
medarbetare om den nya lönen och motivera 
resultatet.
Minimilöner
2022-04-01
Från 18 års ålder 19 242
Från 18 års ålder 22 703 + två års branschva-
na alternativt adekvat yrkesutbildning (avses 
minst 40 veckors utbildning)

Virkesmätningsavtalet 2022

Virkesmätningsavtalets löner  ska höjas 
fr.o.m 1 april 2022 med minst 2 ,29%  av 
löneläget hos virkesmätningsföreningen. För-
handlingar om pottfördelning ska ske mellan 
GS klubben på Biometria. Den individuella 
garantin på höjning ligger på som minst 40% 
av den genomsnittliga höjningen inom Bio-
metria.

Exempel: Så om lokala parterna faststäl-
ler, baserat på ”snittlönen”, att höjningen i 
genomsnitt ska vara 642 kr/månad så är 40 % 
av det dvs 256,8 kr per månad en individuell 
garanterad höjning. Resten ska då fördelas 
på andra individer.

Efter avslutad lönerevisionsförhandling 
ska arbetsgivaren muntligt informera arbets-
tagaren om utfallet och motivera höjningen.

Lönerevisionen ska hanteras skyndsamt, 
om lokala parterna inte kommer överens 
om annat ska det senast vara klart senast 
30 juni 2022.

Olika typer av ersättningar som OB etc. 
regleras i en lokal överenskommelse som 
parterna reviderar fr.o.m 1 april.

Tidningsavtalet
Höjning av utgående löner 1 maj 2022

En fördelningsbar pott på 2,19% av lönerna den 
30 april 2022 bland Grafikerna på respektive 
arbetsplats ställs de lokala parterna till förfo-
gande.
 Höjningarna sker 2022-05-01 efter lokala 
förhandlingar. Den enskilde medarbetaren är 
garanterad en höjning på 371 kr per månad 
(heltidsanställd).
Efter lönerevision den 1 maj 2022 ska lönen 
uppgå till: 

- Lägst 18 262 kronor om medarbetaren senast 
den 30 april 2022 har fyllt 18 år. 
Om medarbetaren fyller 18 år under perioden 
1 maj 2022 - 30 april 2023 ska lönebeloppet 
gälla från och med den 1:a i månaden under 
vilken medarbetaren fyller 18 år. 
- Vid ett års branschvana skall lönen uppgå till 
lägst 21 180 kronor. 
- Vid två års branschvana alternativt adekvat 
yrkesutbildning (avser minst 40 veckors utbild-
ning) skall lönen lägst uppgå till 23 520 kronor. 
Beloppen avser medarbetare med heltidsan-
ställning.

Avtalsnytt • Avtalsnytt • Avtalsnytt • Avtalsnytt • Avtalsnytt • Avtalsnytt • Avtalsnytt • Avtalsnytt 
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Avtalsnytt • Avtalsnytt • Avtalsnytt 

Skogsavtalet
Lönehöjningar fr.o.m. den 1 april 2022

Inom skogsavtalet finns 3 olika varianter av 
löneavtal :Riksavtalet, som de flesta företag 
går under, samt Lokalavtal och Företagsavtal. 
Företagsavtal finns på StoraEnso skog samt 
Holmen skog. Samtliga löner ska höjas fr.o.m 
1 april 2022, dock på lite olika sätt.
Lokal och Företagsavtalen
Kortfattat kan nämnas att lönerna för Lokal och 
Företagsavtal höjs med minst  2,27 % på lönelä-
get på respektive företag.

Riksavtalet
Grundlönerna inom skogsavtalets område höjs 
enligt höjningstabellerna nedan. Lön över avta-
lets grundlön kallas för premie i avtalet och ska 
”flyta som en kork” över Grundlönen.
Förenklat kan man säga att lönegrupp 1 är 
t.ex plantering, lönegrupp 2 är t.ex röjning och 
lönegrupp 3 är maskinkörning eller Motorma-
nuell avverkning. De flesta kan nedan utläsa sin 
minsta höjning i kr per timme.

Infomediaavtalet
Lönehöjningar fr.o.m. den 1 april 2022

Om lokala parterna har kommit överens om ett löne-
system:

Ett utrymme om 2,35 % av lönesumman dock lägst i 
genomsnitt 718 kr per medarbetare och månad avsätts 
till en pott för lokal fördelning. För deltidsanställda 
nedräknas beloppet i proportion till vad deltiden utgör 
i procent av heltid. Detta utrymme fördelas enligt gäl-
lande lokalt lönesystem. Därvid skall lönen för Varje 
heltidsanställd medarbetare skall höjas med minst 
287 kronor.

Om lönesystem saknas: Ett utrymme om 2,35 % av 
lönesumman dock lägst i genomsnitt 718 kronor per 

medarbetare och månad avsätts till en pott för lokal 
fördelning. För deltidsanställda nedräknas beloppet 
i proportion till vad deltiden utgör i procent av heltid. 
Varje heltidsanställd medarbetare skall höjas med 
minst 359 kronor.

Efter avslutade förhandlingar ska arbetsgivaren 
informera varje medarbetare om den nya lönen och 
motivera resultatet.Lönerevisionen ska vara färdigför-
handlad senast 30 april och utbetalas vid nästkom-
mande lönetillfälle.
Minimilöner
2022-04-01
Från 18 års ålder 19 253. Från 18 års ålder 22 716 + två 
års branschvana altemativt adekvat yrkesutbildning* 
(*Avses minst 40 veckors utbildning).

Löne-

grupp

Mindre 

än 1 år/

säsong

Minst 1 år/

säsonger

Minst 2 år/

säsonger

Minst 3 år/

säsonger

Minst 4 år/

säsonger

Kronor per timme

Allmänt Skogsarbete (Befattningstyp 1)

Plantering 1 3,24 3,35 3,47 3,58 3,58

Motormanuell röjning (röjsåg) 2 3,37 3,46 3,54 3,63 3,71

Motormanuell huggning (motorsåg) 3 3,50 3,59 3,67 3,76 3,84

Maskinarbete (Befattningstyp 3)

Skotarförare alternativt maskinarbete övrigt 3 3,60 3,71 3,82 3,94 4,02

Skördarförare samt förare av drivare,

flisare samt skogsvårdsmaskin
3 3,74 3,85 3,97 4,08 4,17

Både skotar- + skördarförare alternativt

skogsvårdsmaskin*
3 3,84 3,95 4,06 4,18 4,26
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Den 16 december 2021 samlades avdelningens 
representantskapsombud, avdelningsstyrelse, re-
visorer, valberedning och personal för årets sista 
representantskapsmöte. Sammanlagt blev vi 47 
deltagare varav 35 var röstberättigande.

Under mötet klubbades bland annat avdelning-
ens kommande mål och verksamhetsplan, upp-
dragsreglemente och budget för 2022 genom.

Mötet tackade även av anställda och förtroen-
devalda, som gått i pension, för lång och trogen 
tjänst. Även uppvaktning för aktiva förtroende-
valda på avdelningsnivå som hunnit fylla 50 år 
under året gjordes. Dessvärre kunde flera av dem 
inte vara med av olika anledningar, men pensio-
nerade ombudsman Bo Wikström deltog och han 
fick ta emot ett förtjänstmärke för sitt fina arbete 
i gamla avdelning 13 Gävleborg.

Det gjordes även ett fyllnadsval för en ny av-
delningsordförande då tidigare ordförande Peter 
Mångs valt att avgå då han nu i stället jobbar 
som vikarierande ombudsman i avdelningen fram 
till semestern 2022. Valberedningen lade som 
föreslag att välja Jimmi Bogg som ny avdelnings-
ordförande vilket mötet biföll.

Vi säger därmed stort grattis till Jimmi Bogg 
som GS avdelning 6 Dalarna/Gävleborgs nya av-
delningsordförande!

Senare under dagen rapporterade avdelningens 
valda förbundsstyrelserepresentant, Lars Nyman, 
från det senaste förbundsstyrelsemötet och vad 
som klubbades igenom där. Detta inledde till en 
intressant diskussion bland dagens deltagare 
som även fick möjlighet att ställa följdfrågor till 
Lars.

Efter en lång dag, med många bra diskussio-
ner, avslutades mötet med att hälsa välkommen 
till nästa möte som är avdelningens årsmöte den 
28 april 2022.

En uppmaning från valberedningen är att inte 
glömma bort att nominera till valbara platser i 
representantskapet och avdelningsstyrelsen se-
nast den 31 mars 2022! De nominerade skall vara 
tillfrågade och ha accepterat nomineringen, samt 
att den som nominerar skall uppge sitt namn och 
person-/medlemsnummer i nomineringen.

Representantskapsmöte

Mötet den 16 december. Vår pensionerade ombudsman Bo 
Wikström. 

Peter Mångs, avgående ordföran-
de, gratulerar nyvalde orförande 
Jimmi Bogg.



Mästervärvaren
Värva en medlem och få ett av priserna 
nedan.

Card case - Den perfekta plånboken för 
alla tillfällen, skyddar dig mot skimming 
och gör dig coolast i gänget!

Outdoorfilt - Fryser du också om rum-
pan året om? Här har du lösningen på 
alla dina problem. Förvandlar den värsta 
familjepicnicken till en dans på rosor.

Necessär - Har du också ledsnat på att 
känna smaken av din deodorant på tand-
borsten eller att hitta skäggstrån på flas-
kan med favoritparfymen? Denna smarta 

necessär löser dessa livsavgörande frågor 
till din fördel.

Lunchboxen - Är det nu det är dags för 
dig att avsluta ditt långvariga och kär-
leksfulla men skadliga förhållande med 
hamburgerhaket på hörnet? Välj denna 
matlåda i återvunnet material och starta 
ditt nya liv med stil.

Max ett pris per medlem (värvar du tio 
nya medlemmar får du ytterligare ett 
pris). Meddela avdelningen vem du vär-
vat via telefon eller mail för att erhålla 
ditt pris. Är du vår nästa supervärvare?
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Broschyren Inför avtalsrörelsen 
2023 finns att få hos din klubb eller 
kontaktombud. Den går även att få 
digitalt från avdelningskontoret.

Inför avtalsrörelsen 2023

Inför avtalsrörelsen 2023 A5 folder.indd   1

Inför avtalsrörelsen 2023 A5 folder.indd   1

2021-12-16   13:34
2021-12-16   13:34

Vad är viktigt för dig? 
Som medlem kan du påverka!

Lämna motioner till avtalsrörelse 2023
Under slutet av 2022 och början 
av 2023 ska förbundet genom-
föra förhandlingar om en ny 
avtalsperiod för de flesta av våra 
avtalsområden. För GS är avtals-
rörelsen en demokratisk process 
där medlemmarnas idéer, krav och 
behov ska omsättas till praktisk 
verklighet. Ett kollektivavtal är ett 
ständigt pågående bygge, skapat 
av generationer fackliga företrä-
dare och medlemmar tillsammans. 
Ett bygge som varje ny avtalsrö-
relse för vidare steg för steg.

Vårt bästa förhandlingsargu-
ment är att vi är många som står 
enade bakom kraven. Som enskild 
medlem tycker du kanske att du 
inte kan göra mycket för att på-
verka i slutänden, men där har du 
fel: du kan bidra med dina idéer, 

styrka och erfarenheter genom att 
ta aktivt delta i diskussionen som 
är den avgörande grunden för hela 
förhandlingsprocessen att vila 
på. Din åsikt är värdefull så glöm 
därför inte bort att skicka in dina 
förslag på kommande avtalskrav. 

Om du har mobilt BankID skri-
ver du enklast dina förslag/motio-
ner på gsfacket.se/avtal i inloggat 
läge under ”Mina sidor”.

Annars finns det även möjlighet 
att lyfta det som är viktigt för dig 
i häftet som heter Inför avtalsrö-
relsen 2023. Detta häfte finns att 
få på din klubb, kontaktombudet 
på din arbetsplats eller via din 
avdelning.

Senast den 1 juni 2022 skall för-
slagen vara avdelningen tillhanda 
för genomgång.


